



## **Kawałek serca w kopercie**

2021-03-17

**Wszyscy z utęsknieniem czekamy na powrót do normalności. Obecnie wciąż musimy mierzyć się z ograniczeniami związanymi z pandemią koronawirusa. To jednak nie oznacza, że jesteśmy skazani na bierność. Nadal możemy działać, np. na rzecz seniorów.**

Tak właśnie pomyślała grupka krakowskich studentów. Są z różnych uczelni i kierunków, ale mają jeden cel – wspomóc seniorów z Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów w Krakowie. W tym celu zbierają fundusze na zakup produktów wskazanych przez samych seniorów, na które ci nie mogą sobie pozwolić ze względu na trudną sytuację finansową. W głównej mierze chodzi o zakup odzieży i obuwia.

Akcja nazywa się „Serce w kopercie”, czyli „kawałek naszego serca, które chcemy przekazać seniorom w potrzebie”, jak możemy przeczytać na facebookowym profilu tej inicjatywy. Akcja organizowana jest w ramach konkursu Big-hearted Ambassadors, ogłoszonego przez Fundację KPMG.

– Naszym głównym „centrum dowodzenia” jest Facebook, gdzie na bieżąco udostępniamy informacje o postępach akcji. Dodatkowo uruchomiliśmy zrzutkę, dzięki której każda zainteresowana osoba może nas wesprzeć. Podejmujemy też działania mające na celu pozyskanie potencjalnych sponsorów, którzy mogliby wspomóc naszą inicjatywę w formie finansowej bądź rzeczowej, czyli przekazać produkty takie jak odzież, pudełka kartonowe, słodkości – tłumaczy Gabriela Gajda, jedna z uczestniczek projektu.

Następnie pozyskane produkty zostaną zapakowane osobno dla każdego seniora. To jednak nie wszystko, ponieważ w nawiązaniu do nazwy projektu członkowie grupy napiszą pełne ciepłych słów, spersonalizowane listy, które zostaną dołączone do każdej paczki.

– Uznaliśmy, że osoby przebywające w Domu Pomocy Społecznej mogą być jedną z grup najbardziej dotkniętych przez pandemię. Odcięcie od świata jeszcze bardziej skomplikowało ich życie, a my mamy możliwości, aby chociaż odrobinę ich wspomóc – wyjaśnia Gabriela Gajda.

Finał projektu przypada na kwiecień. Dom Pomocy Społecznej im. Helclów wstępnie powiadomił uczestników akcji, że seniorzy do tego czasu powinni zostać zaszczepieni. Dzięki temu studenci, być może, będą mogli wręczyć swoje prezenty osobiście. – Oczywiście jest obawa, głównie ze względu na samych seniorów. Jeśli ryzyko będzie zbyt duże, to przekazemy paczki pracownikom DPS-u – zapewnia Gabriela Gajda.

## **I Ty możesz pomóc!**

Uczestnicy projektu wciąż szukają osób, które chciałyby wesprzeć ich akcją i również przekazać kawałek swojego serca seniorom w potrzebie. Aby śledzić działania podejmowane w ramach tej akcji, należy dołączyć do wydarzenia na Facebooku o nazwie „Serce w kopercie – projekt charytatywny”. Jeśli chcieliby Państwo bezpośrednio wesprzeć akcję finansowo, można to zrobić pod adresem: [www.zrzutka.pl/zsyv2n](http://www.zrzutka.pl/zsyv2n). Poza tym poszukiwani są również sponsorzy, głównie z branży odzieżowej, którzy być może mogliby zapewnić niektóre produkty potrzebne seniorom. Równie przydatne mogą się okazać... kartony, w które zapakowane zostaną podarunki, oraz



**Magiczny  
Kraków**

słodkości.

Jest wiele sposobów na pomoc, nawet zwykłe dołączenie do akcji i udostępnienie jej na Facebooku może stanowić mały krok, przybliżający do osiągnięcia celu.